
Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 

 

 

Obecně závazná vyhláška městyse Drásov, 

kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky   

 
 
Zastupitelstvo městyse  Drásov se na svém zasedání dne 23.11.2022 usnesením č. 9    
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť 
se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřující k ochraně před 
hlukem, zajištění veřejného pořádku v městysi, zlepšení pohody bydlení a pobytu na 
veřejných prostranstvích v zastavěném území městyse.  

 

Čl. 2 
Používání zábavní pyrotechniky  

 

1) Používání zábavní pyrotechniky na veřejných prostranstvích v zastavěném území městyse 
je zakázáno s výjimkami stanovenými v odst. 2 a 3. 
 

2) Používání zábavní pyrotechniky je dovoleno: 
a) 31. prosince v době od 17:00 do 18:00 hod. a od 23:00 do 24:00 hod., 
b) 1. ledna od 0:00 do 1:00 hod. 
c) v den konání tradiční akce Drásovské kulturní léto 
d) při oslavách kulatého a půlkulatého výročí založení obce a spolků SK Drásov, z.s., 

Volejbalové sdružení Drásov, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Drásov, Tělocvičná 
jednota Sokol Drásov, TJJ LUCKY Drásov, z.s., SPOLU v Drásově, z.s., Myslivecké 
sdružení Drásov, z.s. a Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Drásov, 
příspěvková organizace. 
 

3) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na zábavní pyrotechniku kategorie F11. 

4)  Termíny oslav  dle  čl. 2 odst. 2 písm. c) a písm. d) budou  zveřejněny 5 dní  přede  dnem      
      konání akce na úřední desce obecního úřadu. 
 
 

 

 
1 Příloha číslo 1 odst. 1 písm. a) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o 

změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice) 



Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2020, kterou se reguluje používání zábavní 
pyrotechniky ze dne 1. 6. 2020.  

 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 

 

 

        

...............................                .................................... 

 Bc. Martin Dvořák                                     Mgr. Martina Bočková v.r. 

  místostarosta v.r.                         starostka 

 

 


